
 

 

 
 
Stanovení úplaty za předškolní vzdělávání v mateřské škole 

Podle § 123, odst. (2, 4) zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon) v platném znění 

 je stanovena 

výše úplaty za předškolní vzdělávání pro školní rok 2024/2025 takto: 

a) celodenní docházka              510,- Kč 

b) polodenní docházka                        340,- Kč 

c) docházka dalšího tzv. „doplňkového dítěte“/§ 34 odst. 10 školského zákona/                        340,- Kč 

d) vzdělávání v mateřské škole zřizované státem, krajem, obcí nebo svazkem obcí se dítěti poskytuje bezúplatně 

od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku 

e) stanovená výše úplaty v bodech a)-e) se vztahuje i na děti, které nejsou občany EU 

f) úplata při omezení, přerušení provozu delším než 5 vyučovacích dní v měsíci bude stanovena neprodleně 

 
Zvláštní výše úplaty stanovená pro případ omezení nebo přerušení provozu mateřské školy   týká se měsíce 
července a srpna 

• splatnost úplaty je při přijetí (přihlášení) dítěte pro dobu prázdninového provozu 
 

O snížení nebo prominutí úplaty rozhoduje ředitel školy na základě žádosti zákonného zástupce podle vyhlášky                          

č. 14/2005 Sb. o předškolním vzdělávání, v platném znění.  

Osvobozen od úplaty je 
a) zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi 
b) zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku na péči nebo přídavek na 
dítě 
c) rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě, nebo 
d) fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky pěstounské péče 
pokud tuto skutečnost prokáže řediteli mateřské školy. 
 
Úplata za příslušný kalendářní měsíc je splatná do patnáctého dne stávajícího kalendářního měsíce, pokud ředitel 
mateřské školy nedohodne se zákonným zástupcem dítěte jinou splatnost úplaty.  
 

Účinnost od dne 1.9. 2024 

V Brně dne 25. 6. 2024 

                                                    Mgr. Ludmila Altmanová   

                                                                                                                                             ředitelka školy 

 


